PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13 декабря 2024 года
	№
	468
	г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 21 декабря 2020 года № 576

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2024 года № 1724
«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 316», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2020 года № 576 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Чукотского автономного округа на осуществление взаимодействия с Министерством экономического развития Российской Федерации по вопросам реализации мероприятий государственной поддержки малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа уполномоченным органом исполнительной власти Чукотского автономного округа (далее - Уполномоченный орган)                            на осуществление взаимодействия с Министерством экономического развития Российской Федерации по вопросам:

реализации мероприятий государственной поддержки малого                           и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»                      при реализации на территории Чукотского автономного округа в 2024 году региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей                  и результатов федеральных проектов «Создание благоприятных условий                для осуществления деятельности самозанятыми гражданами», «Акселерация

субъектов малого и среднего предпринимательства», «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса», входящих в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» (субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации);

реализации мероприятий государственной поддержки малого и среднего предпринимательств при реализации на территории Чукотского автономного округа в 2025 – 2030 годах регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», входящего в состав национального проекта «Эффективная и конкурентная экономика» (субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа (Яремчук А.В).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов